
1564 Tirsdag den 19. november 2002 (L 77) 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Til fru Sandy Brinck: Jeg vil gerne bede om en 
bekræftelse på, om ikke målet må være at få flest 
mulige sundhedsbehandlinger i Danmark. Det 
kan foregå i offentligt regi offentligt finansieret. 
Det kan foregå på privathospitaler. Målet må 
være at få flest mulige sundhedsbehandlinger, 
og det er ikke bare et spørgsmål om at flytte per- 
sonale fra offentligt til privat regi. 

Man kan godt opnå flere effektiviseringer i 
det offentlige og private sundhedsvæsen. Der er 
flere personalegrupper, der kan komme ind i 
sundhedsvæsenet, både offentligt og privat, og 
derved kan vi opnå flere sundhedsbehandlinger. 
Det må være det, der er formålet, så vi kan få 
bragt de ventelister ned, der gennem mange, 
mange år er blevet alt, alt for lange, og det her er 
et forslag, der kan bidrage til det. Jeg håber på, 
vi kan blive enige om, at det er den vej, vi skal. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jamen vi vender tilbage til det gode gamle hele 
tiden, alt det gamle, Ritzau, og hvad blev der 
udtalt med syersken osv. Vi fik et rigtig godt for- 
slag i L 97. 

Og vil jeg sige til fru Sandy Brinck: Lad nu 
være med at vende verden om. Der er jo ikke no- 
gen, der ønsker, at hverken syersker eller ar- 
bejdsmænd eller nogen andre skal komme ba- 
gest i køen. Kan fru Sandy Brinck finde nogen 
beviser på, at de er kommet det? Nej, det kan fru 
Sandy Brinck ikke. Og hvis det kom på bordet, 
at det var sådan, at alle syerskerne med ryglidel- 
se måtte over til hjørnet og vente, fordi selv- 
stændige måske kom på hospitalet før dem, så 
tror jeg meget hurtigt, der ville blive gjort et eller 
andet. Lad være at spille det spil udadtil, det 
duer ikke længere. 

Nu kommer der nogle mennesker med i et lil- 
le forslag her, og de råber hurra derude. Prøv 
dog at komme en lille bitte smule med, og sig, at 
der også er små selvstændige i det her land, der 
gør et stort stykke arbejde hver dag. De kommer 
med. I det her forslag, L 77, der ligger til os i 
dag, står der jo netop: Fradragsret for selvstæn- 
digt erhvervsdrivendes sundhedsbehandlinger. 
Der står ikke alle mulige andre ting, så lad os da 
behandle det, der er her. Det er for små selv- 
stændige. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Ja, jeg skal love for, at humøret er højt. 

Til hr. Hans Andersen vil jeg sige: Målet for 
Socialdemokratiet er, at patienter skal behandles 
afhængigt af deres sygdom, ikke afhængigt af, 
hvor mange penge de har på bogen, og ikke af- 
hængigt af, hvilken status de har i samfundet, 
om de er på arbejdsmarkedet eller ej. Det er et 
helt grundlæggende og fasttømret princip for 
os, det er det ikke for Venstre, og derfor er vi jo 
sikkert på hver sin side vældig glade for, at der 
faktisk er forskel i dansk politik. 

Kl. 16.55 
Til fru Colette Brix: Jamen vi er så bare uenige 

i, at det er et rigtig godt forslag. Det er vi meget 
uenige i. Men jeg må stadig væk stille mig dybt 
undrende over for, at Dansk Folkeparti som den 
lille mands parti synes, det er i orden, at man 
her laver en ordning, hvor man ikke engang stil- 
ler samme krav. 

Det er jo ikke de samme krav, det er jo ikke li- 
gestilling. Det er faktisk et spørgsmål om, at den 
selvstændigt erhvervsdrivende får nogle bedre 
muligheder end medarbejderen. Og hvis det er 
den måde, man synes folk skal behandles på i 
det her samfund, så synes jeg, at man skal sige 
det højt og klart, som Venstre har gjort det. Det 
er fair nok, vi er bare uenige. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg kan kun glæde mig over, at Socialdemokrati- 
et dog ville være med til at stemme for de 1,5 
mia. kr. til øget sundhedsbehandling i Danmark, 
og jeg kan beklage, at de ikke vil være med til at 
fortsætte udviklingen med, at vi selvfølgelig 
skal have behandlet flere mennesker i det dan- 
ske sundhedsvæsen. Denne mulighed ville være 
større, hvis man gik ind for dette forslag. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil sige til fru Sandy Brinck, at vi to ikke er 
enige i det her, og at vores partier ikke er enige. 
Det er der ikke noget at gøre ved, vi skal heller 
ikke være enige i alt, for så er der jo ikke nogen 
debat. 

Der er slet ikke nogen i Dansk Folkeparti, der 
ønsker, at der skal være en forskelsbehandling, 
men der er nogle i Dansk Folkeparti, der ønsker, 
at selvstændige også skal have en mulighed for 
at kunne gøre det samme, som vi gjorde i det 


